say

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 850/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 893/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 893/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 40º Reunião Ordinária, realizada no dia
03 de novembro de 2021, informamos:

1, 2 e 3 - Não foi realizada a supressão tendo em vista que o laudo
fitossanitário realizado pelo engenheiro agrônomo, técnico da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente indeferiu o pedido de extração, uma vez que a árvore se apresentava em
bom estado, porém, foi realizada a poda da árvore no ano de 2017. Não obstante, foi
realizado pelo profissional um novo laudo no dia de 05/11/2021, com a finalidade de
reavaliação da árvore, o qual ainda indefere o pedido de supressão, considerando que
trata-se de uma espécie nativa e adequada à arborização urbana e de grande valor
paisagístico, e ainda, que a árvore não corre risco de queda.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA RÉGINA MARQUESDE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE |   oq tora: tás
mdfm Resposta Nº 1 i o Nºõ 8 EssPsoas ao Requerimento N

Q(N Autoria: Secretaria Municipal de
O-— GovernoEs Assunto: Requer informações acerca
E N dos protocolos: 016204/2011,af 028350/2021 e 032437/2015 de pedido

S Chave: D424B
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000